Протокол № 14
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 25 июля 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина М.Л., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Соломатова
О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 00м.,
окончание заседания -  10ч. 45м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева Л.В.

Приглашены на заседание: директор ООО «АИС» Конев С.А. (уведомление от
22.07.19г. № 478), директор ООО «АльянсИнвестРесурс» Зиновьева Т.М. (уведомление от
22.07.19г. № 479), директор ООО «АртПроект» Гладышева Н.В. (уведомление от 22.07.19г.
№ 480), директор ООО «Инженерные технологии» Окладников Д.М. (уведомление от
22.07.19г. № 482), г/директор АО «НТП» Науменков B.C. (уведомление от 22.07.19г. №
484), директор ООО «ПроектСтройДекор» Мымрина О.В. (уведомление от 22.07.19г. №
485), г/директор ООО «Регион Автоматика» Зайцев А.С. (уведомление от 22.07.19г. № 486),
г/директор ООО «СибПРК» Марышев А.Ю. (уведомление от 22.07.19г. № 487), директор
ООО «Сибстройпроект» Литвинов Р.А. (уведомление от 22.07.19г. № 488), г/директор ООО
«СФ «Пирамида» Орёл Д.О. (уведомление от 22.07.19г. № 489), г/директор ООО «ТД
СпецТранс» Казаков В.В. (уведомление от 22.07.19г. № 490), ректор ТувГУ Хомушку О.М.
(уведомление от 22.07.19г. № 491), директор ФГБНУ «ФИЦ КНЦ СО РАН» Волков Н.В.
(уведомление от 22.07.19г. № 492).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Суворов А.Ф. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

По повестке:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 3-й квартал 2019 года у 13-ти членов СРО «Союзпроект»: ООО «АИС», ООО
«АльянсИнвестРесурс», ООО «АртПроект», ООО «Инженерные технологии», АО
«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), ООО «ПроектСтройДекор», ООО
«Регион Автоматика», ООО «СибПроектРеконструкция» (ООО «СибПРК»), ООО
«Сибстройпроект», ООО «Строительная Фирма «Пирамида» (ООО «СФ «Пирамида»),
ООО "Торговый дом СпецТранс" ("ТД СпецТранс"), Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Тувинский государственный университет» (ФГБОУ Тувинский государственный
университет, ТувГУ) и Федеральное Государственное Бюджетное Научное Учреждение
«Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского
отделения Российской академии наук» (ФГБНУ «ФИЦ КНЦ СО РАН»).
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителям организаций-
должников предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за 3-й квартал 2019г.) в срок до 07.08.19г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью «АИС»
Коневу С.А. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«АльянсИнвестРесурс» Зиновьевой Т. М. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«АртПроект» Гладышевой Н.В. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерные технологии» Окладникову Д. М. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести генеральному директору Акционерного общества «НАУЧНО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП») Науменкову B.C. предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам) в срок до 07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 6)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройДекор» Мымриной О.В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 7)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Регион Автоматика» Зайцеву А. С. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 8)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «СибПроектРеконструкция» (ООО «СибПРК») Марышеву А.Ю.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» -  единогласно.
Решили: 9)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Сибстройпроект» Литвинову Р.А. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
07.08.2019г. включительно.

- 2 -

Голосовали: «за» -  единогласно.
Решили: 10)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Строительная Фирма «Пирамида» (ООО «СФ «Пирамида») Орлу
Д.О. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 11) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Торговый дом СпецТранс" ("ТД СпецТранс") Казакову В.В.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 12)Вынести ректору Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ФГБОУ Тувинский государственный университет,
ТувГУ) Хомутку О.М. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 13)Вынести директору Федерального Государственного Бюджетного Научного
учреждения «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр
Сибирского отделения Российской академии наук» (ФГБНУ «ФИЦКНЦ СО РАН») Волкову
Н.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам) в срок до 07.08.2019г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания А.Ф. Суворов

Секретарь заседания Н.В. Черных